
02015R2446 — LV — 15.03.2021 — 006.001 — 844  

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

▼B  

71-03. PIELIKUMS 

 

Atļautie parastie apstrādes veidi 

(Kodeksa 220. pants) 

 

Ja nav noteikts citādi, turpmāk uzskaitītie apstrādes veidi nevar būt par iemeslu astoņciparu 
KN koda mainīšanai:    

 

▼M7  

Turklāt, neviens no turpmāk minētajiem apstrādes veidiem nedod iemeslu piešķirt 
nepamatotas priekšrocības attiecībā uz ievedmuitas nodokli.  

 

Iepriekšējās daļas vajadzībām jebkurš no turpmāk minētajiem parastajiem apstrādes veidiem, 
kas ir saistīts ar KN koda vai ārpussavienības preču izcelsmes maiņu, ir uzskatāms par 
nepamatotu priekšrocību piešķiršanu attiecībā uz ievedmuitas nodokli, ja precēm brīdī, kad 
sākas parastā veida apstrāde, būtu bijis piemērojams pagaidu vai galīgs antidempinga 
maksājums, kompensācijas maksājums, aizsardzības pasākums vai papildu maksājums, ko 
paredz koncesiju apturēšana, ja preces tiktu deklarētas laišanai brīvā apgrozībā.  

▼B 

1) vēdināšana, izklāšana, žāvēšana, putekļu noslaucīšana, vienkārša tīrīšana, iepakojuma 
labošana, pārvadājot vai glabājot radušos bojājumu labošana, ja tā ir vienkārša, 
pārvadāšanas aizsargapvalka uzlikšana vai noņemšana;  

 

2)  preču atjaunošana pēc pārvadāšanas;  
 

3) preču inventarizācija, paraugu ņemšana, šķirošana, sijāšana, mehāniska filtrēšana un 
svēršana;  

 

4)  bojātu vai kontaminētu komponentu izņemšana;  
 

5)  konservēšana pasterizējot, sterilizējot, apstarojot vai pievienojot konservantus;  
 

6)  apstrāde pret parazītiem;  
 

7)  apstrāde pret koroziju;  
 

8)  apstrāde:  
 

— tikai paaugstinot temperatūru, bet tālāk neapstrādājot un nepārtvaicējot, vai  
 

— tikai pazeminot temperatūru;  
 

arī tad, ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods;  
 

(9)  tekstilmateriālu elektrostatiska apstrāde, burzījumu izlīdzināšana vai gludināšana;  
 

10)  šāda veida apstrāde:  
 

—  augļu kātiņu noņemšana un/vai kauliņu izņemšana, žāvētu augļu un dārzeņu griešana 
un dalīšana, augļu rehidrācija, vai  

 

— augļu žāvēšana, arī tad, ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods;  
 

11)  ādu atsāļošana, tīrīšana un apgriešana;  



02015R2446 — LV — 15.03.2021 — 006.001 — 844  

 
_______________________________________________________________________________________ 

▼B  

12)  preču pievienošana vai piederumu pievienošana vai nomaiņa, ciktāl šī pievienošana vai 
nomaiņa ir relatīvi ierobežota vai domāta tehnisko standartu izpildei un nemaina 
sākotnējo preču īpašības un neuzlabo to parametrus, arī tad, ja tādēļ mainās pievienoto 
vai aizstājējpreču astoņciparu KN kods;  

 

13)  šķidrumu atšķaidīšana vai koncentrēšana bez tālākām darbībām un pārtvaicēšanas, arī 
tad, ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods;  

 

14)  viena veida, bet atšķirīgas kvalitātes preču sajaukšana, lai iegūtu vienmērīgu kvalitāti 
vai patērētājam vajadzīgo kvalitāti, nemainot preču īpašības;  

 

15) gāzeļļu vai degvieleļļu, kas nesatur biodīzeļdegvielu, sajaukšana ar gāzeļļām vai 
degvieleļļām, kas satur biodīzeļdegvielu, ko klasificē KN 27. nodaļā, lai iegūtu 
vienmērīgu kvalitāti vai tādu kvalitāti, kādu pieprasa patērētājs, nemainot preču veidu, 
pat ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods;  

 

16)  gāzeļļu vai degvieleļļu sajaukšana ar biodīzeļdegvielu tā, ka iegūtais maisījums satur 
mazāk nekā 0,5 % tilpuma biodīzeļdegvielas, un biodīzeļdegvielas sajaukšana ar 
gāzeļļām vai degvieleļļām tā, ka iegūtais maisījums satur mazāk nekā 0,5 % tilpuma 
gāzeļļu vai degvielleļļu;  

 

17)  preču dalīšana vai sagriešana pēc mēra, ja tiek veiktas tikai vienkāršas darbības;  
 

18)   saiņošana, izsaiņošana, iepakojuma maiņa, pārliešana un vienkārša saliešana tvertnēs, 
arī tad, ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods, marķējuma, plombu, etiķešu, cenu zīmju 
un citu līdzīgu atšķirības zīmju pielikšana, noņemšana vai precizēšana;  

 

19)  mašīnu, aparatūras un transportlīdzekļu pārbaudīšana, savešana kārtībā, regulēšana un 
sagatavošana darbam, jo īpaši, lai panāktu atbilstību tehniskiem standartiem, ja veic 
tikai vienkāršas darbības;  

 

20)  cauruļu armatūras matēšana, sagatavojot preces konkrētiem tirgiem;  
 

21)  denaturēšana, arī tad, ja tādēļ mainās astoņciparu KN kods;  
 

22) jebkurš no iepriekš neminētiem parastajiem apstrādes veidiem, kas paredzēti, lai 

uzlabotu ievesto preču skatu vai tirdzniecisko kvalitāti vai lai sagatavotu tās izplatīšanai 

vai tālākpārdošanai, ar nosacījumu, ka šīs darbības nemaina sākotnējo preču īpašības 

un neuzlabo to parametrus.  


